
 
 

UCHWAŁA NR XVII/115/2025 
RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ 

z dnia 23 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania ze zbiornika retencyjnego w miejscowości Żuków 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) Rada Gminy Solec – Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1. Celem określenia zasad i trybu korzystania z obiektów użyteczności publicznej stanowiących własność 
Gminy Solec – Zdrój uchwala się Regulamin korzystania ze zbiornika retencyjnego w miejscowości Żuków, 
którego treść stanowi Załącznik do uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1 zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie go 
na tablicy usytuowanej przy obiekcie, którego dotyczy, w miejscu i w sposób umożliwiający zapoznanie się 
z jego treścią. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solec – Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Solec-Zdrój 

 
 

Paweł Patrzałek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 24 września 2025 r.

Poz. 3044



Załącznik do uchwały nr XVII/115/2025 

Rady Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 23 września 2025 r. 

Regulamin korzystania ze zbiornika retencyjnego w miejscowości Żuków 

§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Administratorem zbiornika i terenu przyległego jest Urząd Gminy Solec-Zdrój z siedzibą przy ul. 1 Maja 
10, 28 – 131 Solec – Zdrój. 

2. Podstawowe funkcje zbiornika to retencjonowanie wody, zabezpieczenie przed niekontrolowanym 
spływem wód poniżej zbiornika oraz zapewnienie wody do nawodnień rolniczych w okresie suszy. 

3. Niniejszy Regulamin obowiązuje wszystkich korzystających ze zbiornika i terenu przyległego. 

§ 2. REKREACJA I WYPOCZYNEK 

1. Kąpiel w zbiorniku jest zakazana. 

2. Zabrania się wjeżdżania i wchodzenia na zamarzniętą taflę zbiornika. 

§ 3. WJAZD I ZATRZYMYWANIE SIĘ 

Zabrania się poruszania się pojazdami mechanicznymi po gruntach pokrytych wodami oraz po terenach 
przyległych do zbiornika, w tym grobli zbiornika, za wyjątkiem drogi dojazdowej i utwardzonego placu 
manewrowego. Zakaz ten nie dotyczy pojazdów Administratora zbiornika oraz pojazdów podmiotów 
działających na zlecenie Administratora. 

§ 4. PORZĄDEK, BEZPIECZEŃSTWO I POBÓR WODY  

1. Zabrania się dokonywania czynności i działań mogących prowadzić do zanieczyszczenia lub skażenia 
wód na obszarze zbiornika, zaśmiecania i zanieczyszczania terenu przyległego do zbiornika. 

2. Pobór wody ze zbiornika odbywał się będzie z użyciem pompy udostępnionej przez Administratora. 

3. Pobór wody ze zbiornika odbywał się będzie od czerwca do sierpnia. 

4. Pobór wody ze zbiornika możliwy jest do poziomu rzędnej 205,00 m n.p.m. zgodnie z tablicą 
informacyjną zamontowaną na mnichu. 

5. Zabrania się niszczenia i uszkadzania urządzeń i tablic informacyjnych. 

6. Na obszarze zbiornika oraz na terenie przyległym do zbiornika zabrania się prowadzenia jakichkolwiek 
prac infrastrukturalnych, budowlanych lub montażowych bez zlecenia lub zgody Administratora zbiornika. 

7. Zabrania się na obszarze zbiornika i terenu przyległego spożywania napojów alkoholowych. 

8. Zabrania się wykorzystywania obszaru zbiornika i terenu przyległego w celu prowadzenia działalności 
gospodarczej oraz związanej z organizacją imprez, ćwiczeń i manewrów bez zgody Administratora zbiornika. 

9. Prawo egzekwowania przepisów określonych w Regulaminie mają wszystkie służby uprawnione do 
zapewnienia bezpieczeństwa i utrzymania porządku publicznego. 

10. W czasie powodzi i wezbrań przebywanie w strefie bezpośrednio przyległej do zwierciadła wody jest 
zabronione. 

§ 5. ODPOWIEDZIALNOŚĆ 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3044



1. Administrator zbiornika nie ponosi odpowiedzialności za skutki nieszczęśliwych wypadków oraz straty 
materialne powstałe w trakcie korzystania ze zbiornika i terenu przyległego, w tym wynikające 
z nieprzestrzegania niniejszego Regulaminu. 

2. Osoby naruszające zasady bezpieczeństwa lub przepisy niniejszego Regulaminu podlegają 
odpowiedzialności karnej na podstawie obowiązujących przepisów. 

3. Administrator zbiornika nie ponosi odpowiedzialności za przedmioty wartościowe i rzeczy osobiste 
pozostawione lub utracone na obszarze zbiornika i terenu przyległego. 

4. Osoby niszczące i uszkadzające infrastrukturę techniczną i urządzenia znajdujące się na obszarze 
zbiornika oraz terenu przyległego do zbiornika ponoszą odpowiedzialność na zasadach przewidzianych 
przepisami prawa. 

5. Wszelkie zaistniałe zdarzenia i przypadki zagrażające bezpieczeństwu osób, niszczeniu mienia, a także 
naruszeniu postanowień niniejszego Regulaminu należy zgłaszać organom uprawnionym do zapewnienia 
bezpieczeństwa i utrzymania porządku publicznego. 

6. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania zbiornika i terenu przyległego należy zgłaszać pisemnie do 
Urzędu Gminy Solec-Zdrój lub pocztą elektroniczną na adres ug@solec-zdroj.pl 

TELEFONY 

- Centrum Powiadamiania Ratunkowego tel.112 

- Policja tel. 997 

- Straż Pożarna tel. 998 

- Pogotowanie ratunkowe tel. 999 

- Urząd Gminy Solec-Zdrój tel. 41 377 60 39, 41 377 60 41 (pon. - pt. w godz. 7.00-15.00) 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3044


	UCHWAŁA NR XVII/115/2025 RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ z dnia 23 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin korzystania ze zbiornika retencyjnego w miejscowości Żuków
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4
	ust. 9 w zał.1 § 4
	ust. 10 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	tir. 1 (1) w zał.1 § 5 ust. 6
	tir. 2 (2) w zał.1 § 5 ust. 6
	tir. 3 (3) w zał.1 § 5 ust. 6
	tir. 4 (4) w zał.1 § 5 ust. 6
	tir. 5 (5) w zał.1 § 5 ust. 6




		2025-09-24T10:00:02+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




